
Dodatkowa  para  torów  na
trasie z Katowice – Gliwice.
W  styczniu  konsultacje
społeczne 
Zapraszamy do udziału w kolejnej turze konsultacji społecznych
dla studium wykonalności na temat drugiej pary torów na trasie
Katowice- Gliwice. Ten projekt ma na celu przede wszystkim
oddzielenie  ruchu  dalekobieżnego  od  aglomeracyjnego.
Metropolia  współfinansuje  koszty  przygotowania  tej
dokumentacji. Spotkania z mieszkańcami na temat tej inwestycji
odbędą się w drugim tygodniu stycznia 2023.

Podczas spotkań przedstawiciele wykonawcy studium przedstawią
mapy  podglądowe,  zaprezentują  aktualne  wyniki  prac
planistycznych oraz proponowane rozwiązania funkcjonalne.

Materiały można znaleźć tutaj: Konsultacje III tura — OneDrive
(live.com) 

Inwestycja  ta  ma  duże  znaczenie  dla  przyszłej  Kolei
Metropolitalnej. Trasa kolejowa Gliwice – Katowice to jeden z
najczęściej  wykorzystywanych  korytarzy  transportowych  w
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Odcinek długości ok. 30
km  stanowi  kręgosłup  komunikacyjny  w  GZM  i  jest  jednym  z
ważniejszych  elementów  koncepcji  projektu  Kolei
Metropolitalnej. Po zakończeniu inwestycji po nowych torach
pociągi będą mogły kursować co kilkanaście minut. 

Nowe  rozwiązanie  będzie  w  perspektywie  końca  dekady  dużym
ułatwieniem  dla  pasażerów.  Obecnie  pociągi  Kolei  Śląskich,
realizujące przewozy wewnątrz województwa, dzielą tory na tej
trasie razem z pociągami dalekobieżnymi, których kursowanie
wymusza wydłużenie odstępów pomiędzy kolejnymi pociągami na
trasie.  Często  też  pociągi  regionalne  muszą  ustępować
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pierwszeństwa  przejazdu  –  nawet  opóźnionym  –  pociągom
kategorii  premium  lub  międzynarodowym.  

Ze względu na kluczowe znaczenie tej inwestycji w organizacji
sieci połączeń w transporcie pasażerskim, Metropolia finansuje
w połowie koszty przygotowania tej dokumentacji oraz realizuje
to studium wykonalności wspólnie z PKP PLK. 

To  nie  koniec  zaangażowania  Metropolii  w  rozbudowę  tej
kluczowej  linii.  Na  początku  grudnia  w  ramach  Programu
„Kolej+”  podpisano  umowy  na  realizację  sześciu   projektów
liniowych zgłoszonych przy udziale Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii. Trzy z nich są powiązane z realizowanym studium
wykonalności na odcinku Katowice – Gliwice. 

Oprócz zakwalifikowanych projektów liniowych do realizacji w
ramach  Programu  „Kolej+”  opracowano  także  dokumentację  
(Wstępne  Studia  Planistyczno-Prognostyczne  –  WSPP)  dla  3
lokalizacji punktowych – budowy nowych przystanków osobowych.
W  rezultacie  opracowana  dokumentacja  dla  przystanków:
Świętochłowice Mijanka, Zabrze ul. Armii Krajowej i Zabrze
Zaborze  Północ  jest  uwzględniana/wykorzystywana  również  w
pracach  nad  studium  wykonalności  na  odcinku  Katowice  –
Gliwice. 

 Harmonogram konsultacji 
Świętochłowice:  09.01. 2023

17:00-19:00, Centrum Kultury Śląskiej, Krauzego 1 

 

Katowice:  10.01. 2023

17:00-19:00, Szkoła Podstawowa nr 33, ul. Witosa 23  

 

Zabrze: 11.01. 2023



17:00-19:00, ul. 3 Maja 91A, Miejski Ośrodek Kultury  

 

Ruda Śląska 12.01. 2023

17:00-19:00  Dworcowa  33,  Stacja  Biblioteka  –  dworzec  Ruda
Chebzie  

 

Chorzów: 13.01. 2023

17:00-19:00 Focus Hotel ul. Armii Krajowej 15  

 

Przydatne linki:  

Materiały  do  konsultacji:  Konsultacje  III  tura  —  OneDrive
(live.com) 

Dodatkowa para torów na trasie Gliwice-Katowice. Metropolia
podpisała porozumienie z PKP PLK – Metropolia GZM 

Kolej Plus w GZM. Umowy na 100 km torów podpisane – Metropolia
GZM 

Obradowało  Zgromadzenie
Metropolii. Podsumowanie
Dotacja  dla  Dąbrowy  Górniczej  na  inwestycje  kolejowe,
dofinansowanie  dla  nowych  projektów  w  ramach  Funduszu
Solidarności  i  Programu  Ograniczania  Niskiej  Emisji  oraz
przyjęcie Planu Transportowego- to główne punkty Zgromadzenia
GZM.
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Wsparcie dla inwestycji kolejowej w
Dąbrowie Górniczej
Miasto Dąbrowa Górnicza otrzyma z budżetu Metropolii 16 mln zł
na realizację projektu przebudowy infrastruktury kolejowej i
drogowej w obszarze stacji Dąbrowa Górnicza. Zadanie to ma
sprzyjać  rozwojowi  ruchu  aglomeracyjnego  i  wpisuje  się  w
rozwój Kolei Metropolitalnej.

Przyznane  wsparcie  to  kontynuacja  dwuletniej  dotacji  na
realizację tego projektu. W ubiegłym roku miasto otrzymało z
Metropolii 10 mln zł na ten cel.

W  stronę  zrównoważonej  mobilności
miejskiej
Rozwój systemu zrównoważonej mobilności miejskiej, a tym samym
również  transportu  publicznego,  który  dostosowuje  się  do
oczekiwań i potrzeb mieszkańców, to jedno z kluczowych zadań
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Celem tych działań jest
budowanie  szerokiej  oferty  komunikacyjnej,  która  usprawni
nasze codziennie podróże, odciążając główne arterie miast.

Podczas  sesji  Zgromadzenia  GZM  został  przyjęty  „Plan
transportowy”, który jest jednym z elementów zbliżających do
opracowania  szerokiego  planu  zrównoważonej  mobilności
miejskiej,  zawierającego  pakiet  proponowanych  działań,
modyfikacji i inwestycji, dzięki którym mieszkańcy będą mniej
czasu tracić na dojazdy. Pierwsze i wstępne wyniki prac nad
planem  zrównoważonej  mobilności  miejskiej  zostaną
przedstawione  w  ciągu  kilku  najbliższych  tygodni.

Przyjęty  podczas  środowej  sesji  „Plan  transportowy”,  to
dokument,  którego  zadaniem  jest  wyznaczanie  najważniejszych
kierunków i celów związanych z rozwojem komunikacji miejskiej.
Jego opracowanie jest niezwykle potrzebne podczas ubiegania



się o dofinansowanie nowych projektów i inwestycji m.in. z
funduszy  unijnych.  Porusza  wiele,  różnych  aspektów  jego
funkcjonowania – nie tylko tych „oczywistych” związanych np.
ze  standardem,  jeśli  chodzi  o  wyposażenie  autobusów,  ale
również tych związanych z ekologią.

Dokument  został  uzupełniony  o  uwagi,  zgłoszone  podczas
konsultacji społecznych, które trwały od końca listopada do
połowy grudnia 2020 roku. Swoje uwagi zgłosiły m.in. jednostki
samorządu  terytorialnego,  organizatorzy  transportu
publicznego,  organizacje  pozarządowe  oraz  mieszkańcy.

Poza zaleceniami związanymi z komunikacją autobusową, ważnym
jego  elementem  są  zagadnienia  dotyczące  rozwoju  transportu
szynowego – nie tylko kolejowego, ale również tramwajowego.

Przyspieszenie  czasu  przejazdu  tramwajów,  aby  były  one
konkurencyjne w porównaniu do autobusów, jest jednym z wyzwań
związanych  z  usprawnieniem  funkcjonowania  transportu
publicznego. „Plan…” został również uzupełniony o działania
związane z rozwojem innych ofert transportu współdzielonego,
czyli  m.in.  możliwość  wynajęcia  samochodów  na  minuty  czy
wypożyczalni hulajnóg. 

Fundusz  Solidarności:  dotacje  dla
kolejnych projektów
Zgromadzenie  przyznało  dofinansowanie  dla  kolejnych  trzech
projektów w ramach Funduszu Solidarności.

Wsparcie otrzymają:

Bojszowy-  ok.  200  tys.  zł  na  modernizację  węzłów
sanitarnych w budynku B szkoły podstawowej

Sośnicowice-  ok.  333,3  tys  zł  na  stworzenie
kompleksowego  systemu  transportu  zbiorowego  poprzez
poprawę infrastruktury obsługi pasażerskiej



oraz

Wojkowice- ok. 221,5 tys. zł na zagospodarowanie terenu
koło Urzędu Miejskiego

Fundusz  Solidarności  to  mechanizm  wsparcia  gmin,  aby
zmniejszać różnice w ich rozwoju społecznym i gospodarczym. W
tym roku jego budżet wynosi łącznie ponad 13 mln zł. Obecnie
na liście projektów dofinansowania, włączając trzy projekty z
marcowej  sesji  Zgromadzenia,  znajdują  się  43  projekty  na
łączną kwotę w wysokości ok. 11,4 mln zł. Są one związane
m.in.  z  modernizacją  infrastruktury  drogowej,  pasażerskiej
oraz rewitalizacją przestrzeni publicznych.

Cztery  nowe  inwestycje  na  liście
ograniczania niskiej emisji.
Lista  projektów  do  dofinansowania  w  ramach  Programu
Ograniczania Niskiej Emisji (PONE) została poszerzona o 4 nowe
inwestycje. Wsparcie otrzymają:

Radzionków-  ok.  104,7  tys.  zł  na  modernizację
infrastruktury ruchu pieszego przy ul. Gajdasa

Sośnicowice-  ok.  387,9  tys.  zł  na  stworzenie
kompleksowego  systemu  transportu  zbiorowego  poprzez
poprawę infrastruktury obsługi pasażerskiej

Wojkowice na realizację dwóch inwestycji:

Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego A-R wraz z budową
rowerowych prowadzących do niego. Dofinansowanie- 706,8 tys.
zł

oraz

Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta- 51,8 tys. zł

W tym roku budżet PONE wynosi ok 28,1 mln zł. Obecnie, po



marcowej decyzji Zgromadzenia wsparcie na łączną kwotę ok.
26,3 mln zł obejmuje 53 projekty. Na liście dofinansowania
znajdują  się  m.in.  inwestycje  w  termomodernizację  budynków
gminnych  oraz budowę  instalacji  OZE  (Odnawialne  Źródła
Energii).  Projekty  obejmują  także  modernizację  systemu
oświetlenia  na  energooszczędne.  O  dofinansowanie  mogą  się
starać także inwestycje związane z transportem publicznym, jak
np.  budowa  lub  modernizacja  zintegrowanych  węzłów
przesiadkowych, infrastruktura przystankowa. Pozyskane dotacje
gminy będą inwestować również w budowę i modernizację dróg
rowerowych oraz infrastrukturę ruchu pieszych.

Wsparcie  dla  Sosnowca  w  walce  z
koronawirusem
Przyznana pomoc finansowa, to kontynuacja wsparcia, którego
Metropolia udzieliła w kwietniu ub.r. szpitalom miejskim i
powiatowym na walkę z koronawirusem. Przypomnijmy, że łącznie
wyniosło ono ponad 10 mln zł.

Podczas środowej sesji podjęto uchwałę o przekazaniu 140,2
tys.  zł  dla  sosnowieckiego  szpitala  miejskiego.  Są  to
pieniądze,  które  nie  zostały  wykorzystane  z  ubiegłorocznej
dotacji  z  budżetu  Metropolii  na  zakupy  sprzętowe  oraz
modernizację i adaptację oddziałów do leczenia pacjentów z
COVID-19.

 Link: Uchwały Zgromadzenia Metropolii

Trwają uzgodnienia techniczne
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do  budowy  Centrum
Przesiadkowego Mijanka
Projekt  Centrum  Przesiadkowego  „Mijanka”  wraz  z  przebudową
skrzyżowania  ulic  Katowickiej  i  Wojska  Polskiego  jest
przedmiotem wielu uzgodnień. Budowa przystanku kolejowego przy
Mijance także staje się realna.

W  czwartek,  4  marca  2021  r.,  odbyła
się  wideokonferencja  zastępcy  prezydenta  miasta  Adama
Trzebinczyka,  pracowników  Biura  Dróg  i  Mostów  wraz  z
projektantem nowoprojektowanego TUNELU z przedstawicielami PKP
PLK  i  GZM.  Spotkanie  dotyczyło  uzgodnienia  warunków
technicznych budowy obiektu inżynierskiego – tunelu drogowego
w ramach zadania pn. „Projekt rozbudowy dróg powiatowych ulicy
Katowickiej  oraz  ulicy  Wojska  Polskiego  wraz  z  budową
zintegrowanego  centrum  przesiadkowego  „Mijanka”  w
Świętochłowicach” z uwzględnieniem projektu przebudowy linii
137 oraz budowy linii metropolitarnej opracowywanej w ramach
programu Kolej+.

Podczas rozmów ustalono, że nowy tunel zostanie zaprojektowany
tak,  aby  wyjść  naprzeciw  założeniom  planowanego  układu
torowego  kolei  metropolitarnej  oraz  nowego  przystanku
kolejowego  „Mijanka”.  Dodatkowo  w  tunelu  mają  znaleźć  się
wejścia na perony przyszłego przystanku kolejowego.

– Warto rozmawiać i tworzyć projekt, który będzie nie tylko
dobry teraz, ale także w przyszłości, by nie blokować rozwoju
Świętochłowic.  Cieszę  się,  że  wspólnymi  siłami  dążymy  do
przebudowy tego ważnego skrzyżowania, a także budowy nowego
przystanku  kolejowego,  który  w  połączeniu  z  Centrum
Przesiadkowym  „Mijanka”  stanie  się  centralnym  węzłem
komunikacji  publicznej  w  Świętochłowicach.  Dziękuję  za
zaangażowanie panu posłowi Jerzemu Polaczkowi, który pilotował
sprawę od samego początku i pomógł w wielu aspektach – mówi
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Adam Trzebinczyk, zastępca prezydenta Miasta Świętochłowice.

Obecnie  trwają  prace  projektowe  w  ramach  przedmiotowego
opracowania. Kompletna wielobranżowa dokumentacja projektowa
powinna być gotowa w ciągu najbliższego roku, tak aby możliwe
było  rozpoczęcie  prac  budowlanych  jeszcze  w  2023  roku
(posiadając zapewnienie finansowania zadania inwestycyjnego).

Źródło: UM Świętochłowice

Linia  182:  odbudowa  trasy
Tarnowskie  Góry-Pyrzowice  ma
już nadzór
Umowę na pełnienie nadzoru nad wartą 660 mln zł inwestycją
podpisały wczoraj (18.02) PKP Polskie Linie Kolejowe SA. Prace
zmierzające  do  wybudowania  linii  łączącej  Katowice  z
lotniskiem  w  Pyrzowicach  trwają  obecnie  na  tzw.  łącznicy,
czyli linii od stacji Zawiercie do linii 182 prowadzącej na
lotnisko.

W następnej kolejności zostaną przebudowane tory, wybudowana
nowa  sieć  trakcyjna  oraz  przebudowany  most  kolejowy  w
Zawierciu. Potem przyjdzie czas na budowę nowego peronu i
toru. Jeszcze w tym roku rozpocząć mają się prace na odcinku
Siewierz-Pyrzowice  oraz  Pyrzowice  –  Tarnowskie  Góry.
Zakończenie inwestycji zaplanowane jest w II kwartale 2023
roku.

Zadaniem  inżyniera  kontraktu  będzie  czuwanie  nad  procesem
inwestycyjnym – nadzór techniczny nad wykonywanymi robotami,
dbałość  o  odpowiednią  jakość  wykonywania,  uwzględnianie
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stosowanych  rozliczeń  finansowych  Unii  Europejskiej,  która
współfinansuje projekt.

Umowa na „Zarządzanie i sprawowanie nadzoru nad opracowaniem
projektów  wykonawczych  i  wykonaniem  robót  budowlanych”  w
ramach projektu „Rewitalizacja i odbudowa częściowo nieczynnej
linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry – Zawiercie” ma wartość
9,6 mln zł netto. Wykonawcą jest firma TPF sp. z o.o. Projekt
jest  współfinansowany  ze  środków  Programu  Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko.

Inwestycja i jej efekty

Umowa o nadzór dotyczy ważnego społecznie projektu, którego
wartość  wynosi  660  mln  zł,  a  dofinansowanie  pochodzi  z
unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Prace  budowlane  już  się  rozpoczęły  i  planowane  są  do  II
kwartału 2023 roku. Więcej tutaj. Dostęp do kolei zwiększą
nowe  przystanki:  Miasteczko  Śląskie  Centrum,  Mierzęcice,
Zawiercie  Kądzielów  oraz  stacja  Pyrzowice  Lotnisko.  W
Zawierciu,  Pyrzowicach  i  Tarnowskich  Górach  zostaną
zamontowane windy, aby ułatwić podróże osobom o ograniczonej
możliwości poruszania się. Perony będą oświetlone i wyposażone
w  wiaty,  ławki,  nagłośnienie  i  monitoring  oraz  czytelne
oznakowanie i tablice informacyjne. Na stacji Zawiercie będzie
nowy  peron.  Z  myślą  o  wygodzie  podróżnych  zostaną
zmodernizowane perony na stacjach: Tarnowskie Góry, Siewierz i
Poręba.

W ramach zadania zostanie odbudowany 30-kilometrowy nieczynny
odcinek  toru  między  Tarnowskimi  Górami  a  Siewierzem.
Rewitalizacja i elektryfikacja dotyczyć będzie ok. 48 km linii
kolejowej.  Do  portu  lotniczego  pociągi  będą  jeździć  z
prędkością do 140 km/h. Projekt ma także istotne znaczenie dla
sprawnych przewozów towarowych. Pociągi towarowe przyspieszą
do  80  km/h,  linią  pojadą  też  cięższe  składy.  Inwestycja
obejmie  59  obiektów  inżynieryjnych,  w  tym  budowę

https://www.plk-sa.pl/biuro-prasowe/informacje-prasowe/plk-rozpoczynaja-budowe-linii-do-lotniska-w-pyrzowicach-4992/


dwupoziomowych  skrzyżowań  m.in.  z  autostradą  A1  i  drogą
wojewódzką  DW  913  Będzin  –  Pyrzowice.  Będzie  bezpieczniej
dzięki modernizacji 38 przejazdów kolejowo-drogowych.

Więcej o inwestycji na stronach PKP PLK: tutaj oraz tu.

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Limuzyna na szynach: ruszyły
prace!
Pociągiem dojedziemy do lotniska w Pyrzowicach z Tarnowskich
Gór lub z Zawiercia. Właśnie PKP PLK przystąpiły do realizacji
tego długo oczekiwanego zadania. Jego wartość to ponad 660 mln
zł. Dofinansowanie pochodzi z unijnego Programu Operacyjnego
Infrastruktura  i  Środowisko.  Inwestycja  zwiększy  możliwości
podróży oraz dostęp do kolei w regionie.

W  pierwszej  kolejności  na  tzw.  łącznicy,  linii  od  stacji
Zawiercie  do  linii  182  prowadzącej  na  lotnisko,  zostaną
przebudowane  tory,  wybudowana  nowa  sieć  trakcyjna  oraz
przebudowany most kolejowy w Zawierciu. Następnie w stacji
Zawiercie  wybudowany  będzie  nowy  peron  nr  3  i  nowy  tor.
Przebudowane zostaną także dwa tory, a prace obejmą również
sieć trakcyjną i urządzenia sterowania ruchem kolejowym.

–  Inwestycja  z  Krajowego  Programu  Kolejowego  zwiększy
dostępność do kolei, połączy środki komunikacji i umożliwi
dojazd pociągiem do portu lotniczego „Katowice Airport”. To
duży  impuls  do  rozwoju  gospodarczego  regionu.  Przy
wykorzystaniu  środków  unijnych  powstaje  kolej  bezpieczna,
komfortowa  i  dostosowana  do  wymagań  europejskich  –  mówi
Andrzej  Bittel,  sekretarz  stanu  w  Ministerstwie
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Infrastruktury.

– Mamy stały kontakt z wykonawcami i kontynuujemy inwestycje
na polskich torach pomimo pandemii. Rozpoczynają się prace na
linii Zawiercie – Pyrzowice – Tarnowskie Góry. Ten projekt
istotnie  poprawi  skomunikowanie  lotniska  w  Pyrzowicach  z
miastami  województwa  śląskiego,  sprawność  kolei
aglomeracyjnej, a także połączenia dalekobieżne. Projekt ma
również  istotne  znaczenie  dla  zwiększenia  roli  kolei  jako
ekologicznego  transportu,  w  przewozach  towarowych  –  mówi
Ireneusz Merchel, prezes Zarządu PKP Polskich Linii Kolejowych
S.A.

Prace w obszarze łącznicy i stacji Zawiercie planowane są do
końca 2021 roku.

Efektem inwestycji będzie dojazd z Zawiercia do lotniska w 23
min, a z Tarnowskich Gór w niecałe 20 min. Podróżnym z Katowic
i z Częstochowy przejazd zajmie niecałą godzinę. Dostęp do
kolei zwiększą stacja Pyrzowice Lotnisko i nowe przystanki:
Miasteczko Śląskie Centrum, Mierzęcice, Zawiercie Kądzielów. 

Z myślą o wygodzie podróżnych zostaną zmodernizowane perony na
stacjach: Tarnowskie Góry, Siewierz i Poręba, a w Zawierciu
powstanie nowy peron. Wszystkie będą dostosowane do obsługi
osób o ograniczonych możliwościach poruszania się. 

Piesi  będą  korzystać  z  nowych  przejść  podziemnych  w
Pyrzowicach Lotnisku i Siewierzu. W Zawierciu, Pyrzowicach i
Tarnowskich  Górach  zostaną  zamontowane  windy.  Perony  będą
oświetlone  i  wyposażone  w  wiaty  i  ławki.  Komfort  i
bezpieczeństwo w podróży zapewnią nagłośnienie i monitoring
oraz czytelne oznakowanie i tablice informacyjne.

W ramach zadania zostanie odbudowany 30-kilometrowy nieczynny
odcinek  toru  między  Tarnowskimi  Górami  a  Siewierzem.
Rewitalizacja i elektryfikacja dotyczyć będzie ok. 48 km linii
kolejowej.  Do  portu  lotniczego  pociągi  będą  jeździć  z
prędkością do 140 km/h, a towarowe do 80 km/h. Inwestycja



obejmie 52 obiekty inżynieryjne, w tym budowę dwupoziomowych
skrzyżowań m.in. z autostradą A1 i drogą wojewódzką DW 913
Będzin – Pyrzowice. Będzie bezpieczniej dzięki modernizacji 38
przejazdów kolejowo-drogowych.

Wartość  inwestycji  „Rewitalizacja  i  odbudowa  częściowo
nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry – Zawiercie”
to 660 mln zł netto, dofinansowanie unijne w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko wynosi ponad 500 mln
zł. Zakończenie inwestycji zaplanowane jest w II kwartale 2023
roku.

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Wspólne wnioski GZM do Kolei
Plus za 1,7 mld zł. Dotacje
zbliżą  do  Kolei
Metropolitalnej
Odbudowa  linii  kolejowej  w  Pyskowicach,  stworzenie  nowego
połączenia z Bytomia do Rudy Śląskiej, połączenie Gliwic z
Katowicami przez Rudę Śląską Kochłowice i Chorzów Hajduki,
zwiększenie  przepustowości  na  trasie  Katowice-Orzesze
Jaśkowice, a także budowa dziewięciu przystanków w sześciu
miastach  –  to  kilka  przykładów  projektów,  które  zostały
zgłoszone  do  otrzymania  rządowego  dofinansowania  w  ramach
programu „Kolej Plus”. Lista propozycji to efekt intensywnej
współpracy  Metropolii  oraz  gmin  członkowskich,  by  składane
wnioski  wpisywały  się  w  koncepcję  Kolei  Metropolitalnej.
Otrzymanie  dofinansowania  na  realizację  tych  inwestycji
przyspieszy  proces  jej  budowy  i  usprawni  funkcjonowanie
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transportu szynowego na terenie GZM. Łączny koszt wszystkich
zgłoszonych projektów to ok. 1,7 mld zł, a szacowany wkład
własny, który sfinansuje Metropolia to ponad 200 mln zł.

Łącznie z terenu Metropolii zgłoszonych zostało 15 projektów.
Wśród nich znalazło się sześć projektów liniowych, których
zadaniem jest usprawnienie połączeń na trasie kilku gmin z
miastem  wojewódzkim,  czyli  Katowicami  oraz  dziewięć
punktowych, które mają poprawić funkcjonowanie kolei w ramach
jednej gminy.

Lista  zgłoszonych  projektów,  to  efekt  intensywnych  prac  i
uzgodnień prowadzonych przez Metropolię z miastami i gminami,
które  ją  tworzą  oraz  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa
Śląskiego,  z  którym  został  zgłoszony  wspólny  wniosek,
wykraczający poza granice GZM i dojeżdżający do Orzesza.  

– Chcąc jak najlepiej wykorzystać szanse jakie daje Program
“Kolej  Plus”,  zainicjowaliśmy  wspólne  prace  w  naszych
strukturach, aby zgłaszane projekty wpisywały się w koncepcję
Kolei  Metropolitalnej.  Wszystkie  zgłoszone  projekty  były
konsultowane  z  gminami,  a  Metropolia  zapewniła  wsad
merytoryczny  do  wniosków.  Otrzymanie  dofinansowania  pozwoli
nam  płynnie  przechodzić  z  fazy  planowania  do  realizacji
inwestycji  –  mówi  Grzegorz  Kwitek,  członek  zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii,  odpowiedzialny  za
transport.

– Co najważniejsze – Metropolia sfinansuje 15-procentowy wkład
własny, natomiast dokumenty planistyczne, które będą wymagane
po  zakwalifikowaniu  do  drugiego  etapu  naboru,  będą  już
opracowane w zleconym przez nas studium wykonalności dla Kolei
Metropolitalnej – podkreśla.



Na  mapie  przedstawione  zostały  inwestycji  liniowe  oraz
punktowe, które zgłoszono do programu „Kolej Plus”
Najpierw sześć projektów liniowych. Tu GZM chce, by powstały
nowe tory  

W pierwszej kolejności w Programie „Kolej Plus” realizowane
będą projekty liniowe, czyli takie, w których rewitalizowane,
odbudowywane  lub  budowane  są  linie  kolejowe  pomiędzy
poszczególnymi  gminami  i  Katowicami.

Wśród  takich  projektów  jest  „Zwiększenie  zdolności
przepustowej linii kolejowej nr 140 na odc. Katowice Ligota –
Orzesze Jaśkowice poprzez budowę drugiego toru i dodatkowych
przystanków  osobowych”.  Liderem  tego  projektu  jest  miasto
Mikołów.  Partnerami  obok  GZM  są  Katowice,  Łaziska  Górne,
Orzesze i Województwo Śląskie. Realizacja tego przedsięwzięcia
wychodzi  poza  granice  Metropolii.  Jego  realizacja  będzie
możliwa dzięki współpracy z Województwem Śląskim.

Bezpośrednie połączenie z Katowicami mogą uzyskać mieszkańcy
Pyskowic. Będzie to możliwe po realizacji projektu „Odbudowa
rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice – Pyskowice Miasto
dla przywrócenia połączenia na trasie: Katowice – Gliwice –
Pyskowice Miasto”.



Alternatywne połączenie ze stolicą województwa mogą uzyskać
także  tyszanie.  Trzeci  liniowy  projekt  to  „Przygotowanie
alternatywnego  połączenia  aglomeracyjnego  Tychy  –  Katowice
Murcki – Katowice Ligota linią kolejową nr 142”.

Kolejne  liniowe  inwestycje,  które  zostały  zgłoszone  do
programu „Kolej Plus”, to „prace na liniach kolejowych nr 189
i  132  oraz  budowa  nowej  łącznicy  Kuźnica  –  Bytom  Bobrek
Wschodni w celu stworzenia nowego połączenia Ruda Chebzie –
Bytom, w tym budowa nowych przystanków osobowych Ruda Orzegów
i  Bytom  ul.  Zabrzańska”  oraz  łącznicy  Ruda  Śląska  –  Ruda
Śląska Orzegów, która umożliwi uruchomienie połączeń Bytom –
Ruda  Śląska  Orzegów  –  Ruda  Śląska  –  Zabrze  –  Gliwice;
„Rewitalizacja  linii  kolejowej  nr  162  na  odcinku  Dąbrowa
Górnicza  Strzemieszyce  –  Dąbrowa  Górnicza  Huta  Katowice
(posterunek odgałęźny) oraz jej odbudowa na dalszym odcinku do
stacji Dąbrowa Górnicza, wraz z odbudową przystanku osobowego
Dąbrowa  Górnicza  Tworzeń  i  rozbudową  przystanku  osobowego
Dąbrowa  Górnicza  Gołonóg”,  a  także  „Przygotowanie
alternatywnego  połączenia  aglomeracyjnego  Gliwice  –  Ruda
Kochłowice – Katowice liniami kolejowymi nr 141 na odcinku
Gliwice – Ruda Kochłowice, 164 na odcinku Ruda Kochłowice –
Hajduki i 651 Hajduki – Gottwald”.

Dziewięć nowych przystanków powstanie w sześciu miastach

Pozostałe wnioski dotyczą punktowych inwestycji. W przypadku
GZM to głównie budowa nowych przystanków kolejowych. Zgodnie z
przesłanymi  projektami  nowe  przystanki  mogą  powstać  w
Świętochłowicach (Mijanka), Zabrzu (Zaborze Północ i ul. Armii
Krajowej), Gliwicach (Gliwice Czechowice i ul. Bema), Bytomiu
(Os.  Arki  Bożka  i  Bytom  Rozbark),  a  także  w  Mysłowicach
(Mysłowice  Północ).  Ponadto  jeden  z  wniosków  dotyczy
modernizacji  infrastruktury  pasażerskiej  na  stacji  Tychy
Miasto.

–  Każdy  ze  zgłoszonych  projektów  został  szczegółowo
przeanalizowany i omówiony z gminami, miastami GZM, a także z



PKP PLK. Wybraliśmy inwestycje, które wpisują się w projekt
Kolei Metropolitalnej i mają realne szanse na dofinansowanie –
tłumaczy  Lucjan  Dec,  dyrektor  Departamentu  Komunikacji  i
Transportu Urzędu Metropolitalnego.

Kolej  Plus  to  dwa  etapy  naboru  wniosków.  Pierwsze  wyniki
planowane w grudniu

Złożenie wniosków to dopiero pierwszy etap. Teraz zostaną one
ocenione przez PKP PLK i najpóźniej w grudniu poznamy wnioski,
które zakwalifikowały się do II etapu, gdzie wnioskodawcy będą
mieli  12  miesięcy  na  przygotowanie  niezbędnych  dokumentów
aplikacyjnych,  w  tym  opracowanie  wstępnego  studium
planistyczno-prognostycznego. Tutaj również miasta i gminy nie
będą  musiały  takich  dokumentów  przygotowywać  i  ponosić
dodatkowych  kosztów.  Metropolia  podpisała  już  umowę  na
przygotowanie  studium  wykonalności  Kolei  Metropolitalnej,  w
którym  –  w  koncepcji  krótkoterminowej  –  zostaną  poddane
analizie projekty, który zakwalifikują się do II etapu naboru
wniosków.

Po II etapie projekty będą podlegały ocenie wielokryterialnej,
której wynikiem będzie utworzenie listy rankingowej projektów
i kwalifikacja ich do programu „Kolej Plus”.

Realizacja inwestycji potrwa do 2028 roku. Całkowita kwota
dofinansowania wyniesie 5,6 mld zł. Łącznie z wkładem własnym
jednostek samorządu terytorialnego wartość programu to 6,5 mld
zł.

Zielone  światło  dla
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kolejowych inwestycji
Coraz  bliżej  do  rozpoczęcia  przebudowy  układu  drogowego  w
rejonie dąbrowskich dworców.

Na  wrześniowym  posiedzeniu  Zarząd  PKP  PLK  zatwierdził  do
realizacji  i  dofinansowania  przygotowywane  przez  nas
inwestycje kolejowe. To ważna informacja, na którą czekaliśmy,
aby  móc  ogłosić  przetarg  na  realizację  inwestycji  –  mówi
Marcin Bazylak, prezydent Dąbrowy Górniczej

Decyzja zarządu PKP to ostatni element niezbędny do ogłoszenia
przetargu na realizację oczekiwanej od lat inwestycji, która
jest wspólnym przedsięwzięciem miasta, PKP PLK i Metropolii
GZM,  wspieranym  przez  posła  Roberta  Warwasa.  Jej
najważniejszym  elementem  jest  budowa  tuneli  pod  torami  i
centrów  przesiadkowych  przy  dworcach  kolejowych  w  centrum
miasta i Gołonogu.

– By udało się to zrealizować, już w sierpniu wysłaliśmy do
Europejskiego  Dziennika  Zamówień  Publicznych  wstępne
ogłoszenia zapowiadające przetarg – dodaje prezydent Bazylak.

Pierwszy etap prac dotyczyć będzie rejonu dworca w centrum
miasta, gdzie powstanie przejście podziemne łączące perony z
nowymi parkingami przy ul. Kościuszki i ul. Limanowskiego oraz
budynkiem  dworca,  którego  remont  planuje  spółka  PKP  S.A.
Przebudowane zostaną też perony oraz dobudowane nowe tory,
które  pozwolą  na  rozdzielenie  ruchu  dalekobieżnego  i
lokalnego, co jest niezbędne w perspektywie uruchomienia kolei
metropolitalnej.  Równie  istotnym  elementem  całego  projektu
jest budowa tunelu drogowego na przedłużeniu ul. Kościuszki,
który  zastąpi  istniejący  obecnie  przejazd  kolejowy  na  ul.
Konopnickiej. W jego miejsce powstanie podziemne przejście pod
torami  dla  pieszych  i  rowerzystów.  Dodatkowo,  powstanie
również nowa droga łącząca ul. Kolejową i Kościuszki z ul.
Sobieskiego, która stanowić będzie alternatywę dla głównego

https://metropoliagzm.pl/2019/09/27/zielone-swiatlo-dla-kolejowych-inwestycji/


ciągu komunikacyjnego od ronda w centrum w kierunku Będzina. Z
kolei  w  Gołonogu  zaplanowana  jest  budowa  centrum
przesiadkowego  oraz  likwidacja  przejazdu  kolejowego,  który
również  zostanie  zastąpiony  tunelem.  Planowane  jest  także
przejście podziemne łączące budynek dworca z peronami oraz
parkingami w rejonie ul. Piecucha i Parkowej. Podobnie jak w
centrum miasta, także tutaj przebudowany zostanie układ torowy
oraz perony.

Kazimierz Karolczak, przewodniczący Zarządu Metropolii GZM:

Z punktu widzenia Metropolii, inwestycje przygotowane przez
Dąbrowę  Górniczą  i  PKP  PLK  związane  z  budową  centrów
przesiadkowych  i  przebudową  układów  komunikacyjnych  przy
dąbrowskich  dworcach  mają  ogromne  znaczenie.  Dlatego  jako



Metropolia zdecydowaliśmy się włączyć w projekt, ponieważ bez
tych inwestycji niemożliwa byłaby w Dąbrowie likwidacja tzw.
„wąskich gardeł” i separacja ruchu dalekobieżnego od połączeń
lokalnych,  co  w  konsekwencji  przekreśliłoby  ideę  szybkiej
kolei metropolitalnej.

Robert Warwas, poseł na Sejm RP z Dąbrowy Górniczej:



Jako poseł z Dąbrowy Górniczej od lat zabiegam o dąbrowskie
dworce,  które  są  jednym  z  moich  priorytetów  dla  naszego
miasta. Dlatego też bardzo mnie cieszy, że ponad podziałami,
wspólnie  z  prezydentem  Marcinem  Bazylakiem,  Ministerstwem
Infrastruktury, Zarządem PKP PLK i Metropolią GZM udało się
dopiąć wszystkie niezbędne formalności, które otwierają drogę
do realizacji kolejowych inwestycji w Dąbrowie Górniczej.

Źródło: www.dabrowagornicza.pl


